

یادداشت

اوکراین و سامانه‌های دفاع هوایی



محمودفاضلی

دیپلمات پیشین و تحلیلگراموربین‌الملل

روزنامه‌فایننشال‌تایمز در روزهای اخیر ادعا کرده است در نشست اخیر سران اتحادیه اروپا در بروکسل «پترو سانچس» نخست‌وزیر اسپانیا و «میتسوتاکیس» نخست‌وزیر یونان را تحت فشار قرار دهند تا سامانه‌های دفاع هوایی خود را در اختیار اوکراین قرار دهند. این فشارها در حالی است که ی‌کی‌ف خود را آماده درخواست کمک بیشتری در نشست وزیران دفاع و خارجه اتحادیه اروپا کرده بود.

تعدادی از رهبران اروپایی به نخست‌وزیران یونان و اسپانیا توصیه کردند که سامانه‌های پدافند هوایی همچون پاتریوت و اس۳۰۰ به اوکراین ارسال کنند. سران اروپا به مقامات این دو‌کشور که ارتش آنها بیش از ۱۲ سامانه پاتریوت و دیگر سامانه‌های دفاعی همچون اس ۳۰۰ را در اختیار دارند، گفتند که نیازشان به این سامانه به اندازه اوکراین فوری نیست و آنها با هیچ تهدید قریب‌الوقوعی مواجه نیستند.

کی‌یف در ماه جاری میلادی از متحدان غربی خود خواست به فوریّت، هفت سامانه دفاع هوایی را در اختیار این کشور قرار دهند. این درخواست شامل سامانه‌های پاتریوت ساخت آمریکا و سامانه اس ۳۰۰ ساخته‌شده در شوروی سابق است و به دنبال تشدید حملات هوایی و موشکی روسیه به شهرها و زیرساخت‌های برق در اوکراین مطرح شده است. اوکراین در حال حاضر دست‌کم سه سامانه پاتریوت دارد که یکی از آنها را آمریکا و دو مورد دیگر آن را آلمان تأمین کرده است. کی‌یف علاقه ویژه‌ای به دریافت سامانه‌های در حال فرسودگی اس ۳۰۰ یونان نشان داده چون از قبل تعدادی از این سامانه‌ها را در اختیار داشته است.

گفته می‌شود کشورهای لهستان و رومانی که آنها نیز دارای سامانه‌های پاتریوت هستند، با فشارهای کمتری برای انتقال این سامانه‌ها به کی‌یف مواجه‌اند؛ زیرا این دو کشور در امکان آسیب‌پذیرتری در مرز با اوکراین قرار دارند. کی‌یف همچنین سامانه‌های پدافند هوایی متعلق به شوروی سابق همچون اس ۳۰۰ و اس۳۰۰ نیز دارد. مقام‌های اوکراینی ادعا کردند از یک نسخه به‌روزرسانی‌شده سامانه اس ۲۰۰ استفاده کرده تا یک بمب‌افکن تیولوف ۳م۲۲ روسیه را بر فراز منطقه استاوروپل سربکون کنند. اوکراین از قبل دست‌کم سه سامانه پاتریوت شامل یک سامانه از آمریکا و دو سامانه دیگر از آلمان دریافت کرده است.

با انتشار خبر فشار به دو‌کشور اسپانیا و یونان، ابتدا سخنگوی دولت یونان مجبور به موضع‌گیری شد و اعلام کرد هیچ اقدامی انجام نخواهد شد که توانایی بازدارندگی این کشور را به خطر بیندازد. ما قیلاً کمک‌هایی به اوکراین ارائه کرده‌ایم. با این حال، باید تأکید کرد که هیچ اقدامی انجام نخواهد شد و من بر این موضوع تأکید می‌کنم که ارسال پدافند موشکی به اوکراین می‌تواند حتی از راه دور قابلیت‌های بازدارندگی یا پدافند هوایی کشور ما را به خطر بیندازد. ما به‌طور مداوم چنین ادعاهایی را در گذشته رد کرده‌ایم و امروز نیز موضع خود را با قطعیت تکرار می‌کنم.

آقای میتسوتاکیس نخست‌وزیر محافظه‌کار یونان نیز احتمال ارسال سامانه پدافند هوایی به اوکراین را رد و اعلام کرد یونان به‌گونه‌ای مختلف از ارسال تسلیحات نظامی از اوکراین حمایت کرده است، اما از ابتدا گفته بودیم که نمی‌توانیم تسلیحاتی را که برای قدرت بازدارندگی کشورمان حساس است، به اوکراین ارسال کنیم. بله از ما خواسته شده اما ما این سامانه‌ها را ارسال نخواهیم کرد. تسلیحات مزاد داریم که با آن می‌توانیم از اوکراین پشتیبانی کنیم و این کار را تاکنون انجام دادیم و به آینده نیز خواهیم داد، اما سامانه‌های پدافند هوایی برای حفاظت از حریم هوایی یونان حساس هستند و ما نمی‌توانیم آنها را به اوکراین بدهیم.

آقای پراپرتیسس وزیر خارجه یونان نیز بدون اشاره مستقیم به درخواست اوکراین، درخصوص جنگ در اوکراین اظهار کرد: «تجاوزگری روسیه اخیراً در سه سطح در حال توسعه است: ۱- مداخله در انتخابات سایر کشورها، ۲- حملات به زیرساخت‌ها و مردم غیرنظامی در اوکراین و ۳- همکاری بین‌المللی با کشورهای دارای رویکرد تهاجمی. اتحادیه اروپا توافق کرده است هرگونه تأمین مالی برای خریداری تسلیحات برای اوکراین، نباید جایگزین صنایع دفاعی کشورهای ثالث که امنیت کشورهای عضو اتحادیه اروپا را تهدید می‌کنند، شود».

خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا، در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره اینکه آیا کشورش حاضر به ارسال سامانه‌های پاتریوت برای اوکراین است؟ گفت: «ما به خوبی از نیاز اوکراین به سامانه‌های ضدهوایی به‌ویژه سامانه‌های پاتریوت مطلعیم. اسپانیا همواره هر کاری که در توانش بوده برای کمک به اوکراین انجام داده است». جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز مدعی شد: «ما از همه کشورهای عضو خواست‌ایم هر آنچه‌ی می‌توانند به منظور افزایش ظرفیت پدافند هوایی اوکراین انجام دهند». دونالد تاشک، نخست‌وزیر لهستان اعلام کرد کشور او «این گزینه را ندارد که سامانه‌ای برای اوکراین بفرستد چون باید خودش از یک انبار تسلیحات حیاتی در جنوب شرقی خاکش که در آن تسلیحاتی اعطایی برای اوکراین قرار دارند، محافظت کند». یال جانسون، وزیر دفاع سوئد هم گفت: «من چنین احتمال را رد نمی‌کنم، اما در حال حاضر ما بر کمک‌های مالی تمرکز کرده‌ایم. سوئد سامانه‌های دیگری برای اوکراین ارسال خواهد کرد که می‌تواند «تا حدودی از فشار نیاز به پاتریوت‌ها» کمک کند».

اعتراضات علیه جنگ‌افروزی اسرائیل در غزه همچنان ادامه دارد

تاوان غرب



برای فراخواندن پلیس را از سوی مدیریت دانشگاه «عبور از خط قرمز» خواند و تأکید کرد: مدیریت باید برای بازگرداندن فضای اعتماد گام بردارد. سخنگوی این اتحادیه نیز به خیرگزاری فرانسه گفت که دانشجویان «علی‌رغم سرکوب» به حرکت اعتراضی خود ادامه خواهند داد.

در پایتخت آلمان هم پلیس برلین اقدام به برچیدن اردوگاه جمعی از طرفداران فلسطین کرد که پیش‌تر توسط برخی از فعالان در مقالیل ساختمان پارلمان آلمان برپا شده بود.

این فعالان خواستار توقف صادرات سلاح از سوی آلمان به اسرائیل و پایان دادن به آنچه آن را «جرم‌نگاری جنیش همبستگی با فلسطین» می‌خوانند، شده‌اند.

به گزارش رویترز، پلیس چادر فعالان حامی فلسطین را برچید. معترضان را از محوطه پارلمان بیرون آورد و منطقه اطراف را مسدود کرد تا مانع از ورود دیگر فعالان شود.

این اقدام پس از تنش‌ها و درگیری‌های اخیر بین معترضان و پلیس در دانشگاه‌های ایالات متحده و تحصن در دانشگاه علوم سیاسی پاریس، به عنوان بخشی از اعتراضات بین‌المللی برای محکوم‌کردن کشتار غیرنظامیان در غزه و حمایت غرب از اسرائیل، صورت گرفت.

اردوگاه فعالان حامی فلسطین در برلین موسوم به «اشغال در برابر اشغال» هشتم آوریل گذشته، هم‌زمان با آغاز جلسات دادگاه بین‌المللی دادگستری برای بررسی پرونده شکایت نیکاراگوئه علیه آلمان به دلیل ارائه کمک نظامی به اسرائیل، برپا شده بود.

جرا نصار، یکی از سازمان‌دهندگان این حرکت اعتراضی به رویترز گفت: «هدف جلب توجه به این موضوع و نیز به همدستی آلمان و همچنین به حمایت‌های صورت‌گرفته از نسل‌کشی اسرائیل در غزه بود».

اسرائیل اتهام «نسل‌کشی» در ارتباط با تهاجم نظامی به غزه را که مدعی است با هدف نابودی حماس صورت گرفته، رد می‌کند.

نصار و ده‌ها معترض دیگر هنگام مداخله پلیس روی زمین نشسته و شعارهایی را در حمایت از فلسطینیان سر می‌دادند؛ در حالی که مأموران پلیس با بلندگو از آنها خواستند آنجا را ترک کنند. اودی راز، دانشجوی دکترا در دانشگاه آزاد برلین و یکی از اعضای انجمن صدای یهود، می‌گوید: «ما با تحسین به آنچه در ایالات متحده می‌گذرد نگاه می‌کنیم. هیچ دلیلی برای توقف وجود ندارد». او به رویترز می‌گوید که فعالان یهودی نیز این هفته به اردوگاه پیوسته و در آنجا شام عید پسخ را زیر نور شمع برگزار کردند. پلیس اما می‌گوید که حکم ممنوعیت و برچیدن این اردوگاه که در ابتدا مجوز برپایی گرفته بود، به دلیل تخلفات مکرر برخی معترضان از جمله استفاده از نمادهای مغایر قانون اساسی و شعارهای ممنوعه صادر شد.

سخنگوی پلیس در این ارتباط می‌گوید: «در حال حاضر به دلیل اینکه امنیت و نظم عمومی به‌طور قابل توجهی در خطر است، نمی‌توان حفاظت از تجمعات را تضمین کرد». او همچنین افزود که طبق مقررات محلی، چادرها برای حفظ چمن محوطه پارلمان باید هر روز جابه‌جا شوند.

واکنش بلینکن

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در واکنش به تجمعات حامیان فلسطین گفت تظاهرات در دانشگاه‌های آمریکا به دلیل جنگ در غزه نشانه دموکراسی است. در اعتراض‌های اخیر در شماری از دانشگاه‌های بزرگ آمریکا علیه جنگ اسرائیل و حماس حدود ۵۵۰ نفر دستگیر شده‌اند.

بلینکن در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوّالی درباره

اعتراضات علیه جنگ‌افروزی اسرائیل در غزه همچنان ادامه دارد

خبر

توافق مهم فرانسه و آلمان

وزرای دفاع فرانسه و آلمان روز جمعه برای تصویب توافق‌نامه طرح تولید تانک مشترک جدید به نام «سامانه اصلی رزم زمینی» یا ام‌جی‌سی‌اس، در پاریس با یکدیگر دیدار کردند. این توافق رسمی نقطه آغاز فاز اول از طرح تولید یک خودروی زرهی است که «تانک آینده» نامیده می‌شود و ارزش آن به میلیاردها یورو می‌رسد.

تانک جدید قرار است جایگزین «لوکلر» فرانسه و «لئوپارد ۲» آلمان شود. لئوپارد ۲ یکی از پیشرفته‌ترین خودروهای جنگی جهان است؛ اما هر دو وزیر بر این نکته تأکید کردند که این تانک قرار نیست به‌عنوان مدل جدیدی از لئوپارد ۲ معرفی شود.

بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، تأکید کرد: «موضوع ساختن لئوپارد ۳ یا ۴ نیست، بلکه مسئله طراحی چیز کاملاً جدید دیگری است». پیستوریوس گفت که این تانک از هوش مصنوعی بهره می‌گیرد و دارای سامانه‌های خودکار ویژه‌ای است که نیازی به «اوبری انسانی» ندارد.

وزیران آلمانی و فرانسوی به خبرنگاران گفتند که انتظار می‌رود تقسیم‌کار این طرح برای تولیدکنندگان در دو کشور تا پایان سال جاری نهایی شود و درین‌حال تأکید کردند که این یک «هدف بلندپروازانه» است. انتظار می‌رود این تانک نسل آینده تا سال ۲۰۴۰ تکمیل شود. طرح تولید تانک نسل جدید نشان می‌دهد که اروپا در حال گسترش صنعت دفاعی خود است و تلاش می‌کند با فناوری نظامی رو به رشد کشورهایماند هند و چین رقابت کند. این سیستم تسلیحاتی که با نام سیستم اصلی رزم زمینی (MGCS) شناخته می‌شود، همتای سیستم جنگ هوایی آینده (FCAS) است که از سوی فرانسه رهبری می‌شود. این سیستم در آینده، تانک‌های جنگی را در یک شبکه داده با سلاح‌های پشتیبانی مانند پهلوها و دیگر سیستم‌های بدون سرنشین متصل می‌کند؛ بنابراین امکان جهش در فناوری نظامی را فراهم می‌کند.

ام‌جی‌سی‌اس دومین پروژه بزرگ صنعت تسلیحاتی بین دو قدرت برتر اتحادیه اروپاست. این پروژه به موازات یکی دیگر از طرح‌های بزرگ فرانسوی-آلمانی انجام می‌شود که برای ساخت افسانه‌ای اس. نسل آینده جت جنگنده و نیز سامانه‌های پهبادی آماده می‌شود.

آلمان قرار است توسعه ام‌جی‌سی‌اس را رهبری کند و فرانسه مدیریت توسعه افسه‌ای‌اس را بر عهده دارد. هر دو کشور هزینه طرح‌ها را به‌طور مساوی بین یکدیگر تقسیم خواهند کرد. سیاستن لکرونو، وزیر دفاع فرانسه، شرکت‌های تالس، کی‌ان‌دی‌اس و راین‌متال را به‌عنوان شرکت‌هایی معرفی کرد که احتمالاً به ساخت ام‌جی‌سی‌اس کمک می‌کنند. انجام این پروژه که موضوع آن نخستین بار در سال ۲۰۱۷ مطرح شد، با اختلافات و تنش‌های سیاسی بین دو کشور درباره موضوعاتی مانند انتقال انرژی مواجه است؛ اما بوریس پیستوریوس در این زمینه اطمینان داد و مدعی شد که توافق مشترک آلمان و فرانسه «نشانه‌ای از اعتماد متقابل ما با وجود شرایط ژئولیتیک فعلی» است. دیگر کشورهای اروپایی نیز باید برای مشارکت در این پروژه جذب شوند. پیستوریوس از جمله ایتالیا و لهستان را نام برد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده موسسه غیرانتفاعی عمران و نگهداری شهرک صنعتی قلعه میربه شماره ثبت ۲۲۳ و شناسه ملی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ ساعت ۱۴ صبح در محل قانونی موسسه تشکیل می گردد.

لذا ازکلیه سهامداران و اعضاء و نمایندگان محترم موسسه دعوت میشود با در دست داشتن اصل مدرک شناسایی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

۲- تعیین و تصویب بودجه سال ۱۴۰۳

۳- تصمیم گیری در خصوص برخی از اعضا که پرداختی نامشخص دارند

۴ سایر موارد در صلاحیت مجمع

مقام دعوت کننده: هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

جلسه مجمع عمومی فوق العاده موسسه غیرانتفاعی عمران و نگهداری

شهرک صنعتی قلعه میربه شماره ثبت ۲۲۳

و شناسه ملی ۰۵۴۶۰۱۴۰۰۱۰۱ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ ساعت ۱۵

صبح در محل قانونی موسسه تشکیل می گردد.لذا ازکلیه سهامداران و اعضاء و نمایندگان محترم موسسه دعوت میشود با در دست داشتن

اصل مدرک شناسایی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم

رسانند.

دستور جلسه:

تصویب اساسنامه جدید

مقام دعوت کننده: هیئت مدیره